TEMP
Gebrauchsanleitung
©
 I
N
N
O
TE

eine Mindestfestigkeit von 22 kN aufweisen.
Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
Typenbezeichnung: 	 TEMP ENDS-10 / TEMP SZH-10
Chargennummer des Vertreibers: 	 20xx / xx
Produktionsjahr: 	 20xx
ID - Nr.: des Herstellers: 	 P-xxxxx
Länge: 	 4 m / 2,5 m
Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
zu beachten ist:
GURTBÄNDER t
7 NORMEN
8 UNTERGRUND DER BEFESTIGUNG
9 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
8 TEMP / 180130 / www.innotech.at
D
E
Name oder Logo des Herstellers/Vertreibers: 	 INNOTECH
Typenbezeichnung: 	 TEMP
Nummern der entsprechenden Normen: 	 EN 795:2012 TYP B
		  EN 795:2012 TYP C
Maximale Seilauslenkung nach Absturz:	 2,5 m
Notwendigkeit von Falldämpfer:	 JA
DEKRA EXAM GmbH:	 C 0158
Baujahr und Seriennummer des Herstellers: 	 JJJJ-..-...
Höchstzahl der anschlagbaren Personen:	 4 (inklusive 1 Person für
		  Ersthilfeleistung)
Zeichen, dass die Gebrauchsanleitung
zu beachten ist:
INNOTECH TEMP-ENDS-10
Anschlageinrichtung EN795:2012 TYP B
SEILAUSLENKUNG MAX.2,5 m
FALLDÄMPFER JA
m
a
x
.
JJJJ-..-...
� 0158
13-03-10-160-TYP-DE-D
EN795:2012 TYP C
u ENDSCHLÖSSER (= SYSTEM - TYPENSCHILD)
Das transportable Horizontalseilsystem eignet sich zur temporären Montage an verschie-
densten Tragkonstruktionen. Perfekt für Baustellen / Bauwerkserrichtungen aller Art.
(Stahl-, Fassaden-, Hallen- und Brückenbau etc.)
Zugelassen als Temporäre Horizontalseilsicherung für 4 Personen (inklusive 1 Per-
son für Ersthilfeleistung) auf waagrechten, geradlinigen Strecken mit einem Neigungs-
winkel von 0° bis max. 15°.
Geeignet für folgende Absturzschutzsysteme nach EN 363:2008
•• Rückhaltesysteme
•• Arbeitsplatzpositionierungssysteme
•• Auffangsysteme
•• Rettungssysteme
Für die sichere Anwendung sind die jeweiligen Angaben der PSA-Hersteller zu beachten.
Aus Sicherheitsgründen empfiehlt es sich, Auffangsysteme generell als Rückhaltesys-
teme zu verwenden! TEMP ist nicht für Abseilarbeiten (System für seilunterstützten
Zugang (EN 363:2008)) geeignet.
9 ZEICHEN & MARKIERUNGEN
10 VERWENDUNGSHINWEIS
9
D
E
TEMP / 180130 / www.innotech.at
Die Befestigung am System erfolgt lediglich am horizontal gespannten original Ø 8 mm Edelstahlseil.
Eine Befestigung an Gurtband, Ratsche, etc. stellt ein Sicherheitsrisiko dar und ist untersagt!